
Číslo:*  
 
ORR031401Z                                                                    V Milevsku dne: 03. 12. 2014 
 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 17. 12. 2014 
 

 

Určení zastupitele spolupracujícího při pořizování a 
      vyhodnocování územně plánovací dokumentace města 

 
 
Důvod předložení: požadavek zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon  
 
Obsah:                    1. Návrh na usnesení 
                                2. Charakteristika záležitosti 
                                3. Důvodová zpráva 
                                 
 
Předkladatel:  Mgr. Martin Třeštík                       …………………………… 
              místostarosta města 
 

 
Zpracoval:  Ing. Petr Švára                               …………………………… 
   vedoucí ORR 
 
Počet stran: 2 
Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 0/0 
                                           
1. Návrh na usnesení 
 

Zastupitelstvo města Milevska 
 
rozhodlo 
v souladu s požadavkem zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, určit starostu Ing. Ivana 
Radostu jako zastupitele, který bude spolupracovat při pořizování a vyhodnocování územně 
plánovací dokumentace města ve volebním období 2014 – 2018.  
 
2. Charakteristika záležitosti 
Stavební zákon požaduje, aby pro pořizování a vyhodnocování územně plánovací 
dokumentace (ÚPD) byl v každé obci určen jeden zastupitel, se kterým pořizovatel, při této 
činnosti, musí některé fáze zpracovat či vyhodnotit.  
 
3.  Důvodová zpráva 
Odbor regionálního rozvoje (ORR) předkládá Zastupitelstvu města Milevska (ZMM) materiál 
z oblasti územního plánování, který mu dle výkladu stavebního zákona přísluší schválit.   
 
Stavební zákon požaduje, aby pořizovatel, kterým je úřad územního plánování (část ORR), při 
pořizování a vyhodnocování ÚPD Milevska prováděl některé kroky s určeným členem 



zastupitelstva (v několika paragrafech stavebního zákona je uvedeno …. pořizovatel ve 
spolupráci s určeným zastupitelem zpracuje popř. vyhodnotí…).  
V tomto případě se dle stavebního zákona územně plánovací dokumentací rozumí územní 
plán a regulační plán. Územní plán řeší celý správní obvod obce, regulační plán jen určitou 
část a ve větších podrobnostech. 
ORR, po proběhlých komunálních volbách, potřebuje pro další činnosti při pořizování nového 
územního plánu Milevska a pro splnění požadavku stavebního zákona určit výše uvedeného 
zastupitele.  
Po dohodě s vedením města a v souladu s koaliční dohodou byl pro tyto činnosti navržen 
starosta Ing. Ivan Radosta. 
 


